
大池噴水・水回廊工事のお知らせ

日頃より東京都の公園事業にご理解いただき誠にありがとうございます。
代々木公園では、現在の噴水エリア等を、躍動する水と華やかな光の演出が楽しめる魅力あふれる空間にリニューアルすることとしています。
工事用仮囲いの設置に伴い、園路を含む一部園地のご利用ができなくなります。

ご来園の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

通行止め期間

令和6年5月上旬～令和7年夏頃（予定）

【第１・2期整備】令和6年５月～令和7年夏

代々木公園（噴水エリア等）の整備内容に関するオープンハウ
スを開催いたしました。
オープンハウスで展示したパネルは以下よりご覧いただけます。

【東京都東部公園緑地事務所 HP 事務所からのお知らせ】
https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/toubuk/index.html

第１期整備工事の概要

①水景施設解体工事
大池・水回廊の改修整備にあたり、既存の大池設備、
池底等を解体撤去します。

②樹木移植工事
大池水回廊の改修整備にあたり、支障となる樹木を移
植します。改修整備にあたり樹木は保全いたしますが、
移植が必要となる場合には樹木診断を行った上で、公
園内に移植します。※整備のスケジュールは、令和6年4月時点の予定であり、今後変更されることがあります。

問合わせ先

建設局東部公園緑地事務所工事課 永田・藤井・井上
電話 ０３－３８２１－７００１


